ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.12.2023 № 2144
г. Богданович

Об утверждении проектной и сметной документации по объектам
капитального ремонта

В целях организации исполнения мероприятия 2.1.2. «Мероприятия по
строительству и реконструкции систем и объектов коммунальной инфраструктуры
городского округа Богданович» подпрограммы 2 «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности городского округа
Богданович» муниципальной программы «Реализация основных направлений
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта,
повышения энергетической эффективности и охраны окружающей среды в городском
округе Богданович до 2027 года», утверждённой постановлением главы городского
округа Богданович от 25.03.2019 № 579, руководствуясь статьей 28 Устава городского
округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводный сметный расчёт стоимости строительства
№ ССРСС-2023 по объекту «Капитальный ремонт сетей ГВС от котельной № 5 по
ул. Ленина, д. 16а до ул. Гагарина, д. 34 в г. Богданович», получивший положительное
заключение государственной экспертизы проектной и сметной документации,
проведённой ГАУ Свердловской области «Управление государственной экспертизы»
от 19.06.2023 № 66-1-1-2-033515-2023. Сметная стоимость 40 672,63 тыс. руб., в т.ч.
НДС (20%).

2. Утвердить сводный сметный расчёт стоимости строительства № ССРСС-2023
по объекту «Капитальный ремонт самотечного коллектора ул. Пролетарская
до колодца гасителя у КНС и от молочного завода до колодца гасителя
по ул. Школьной, д. 5», получивший положительное заключение государственной
экспертизы проектной и сметной документации, проведённой ГАУ Свердловской
области «Управление государственной экспертизы» от 22.06.2023
№ 66-1-1-2-034870-2023. Сметная стоимость 36 656,7 тыс. руб., в т.ч. НДС (20%).

3. Утвердить сводный сметный расчёт стоимости строительства № ССРСС-2023
по объекту «Капитальный ремонт напорного коллектора с. Коменки от КНС
до ул. 8 Марта Ду 160 мм длиной 1200 м», получивший положительное заключение
государственной экспертизы проектной и сметной документации, проведённой ГАУ
Свердловской области «Управление государственной экспертизы» от 15.06.2023 №

66-1-1-2-032672-2023. Сметная стоимость 9 423,38 тыс. руб., в т.ч. НДС (20%).
4. Утвердить сводный сметный расчёт стоимости строительства № ССРСС-2023

по объекту «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения от котельной № 8 до ТК по
ул. Еремеева, д. 25 в с. Байны», получивший положительное заключение
государственной экспертизы проектной и сметной документации, проведённой
ГАУ Свердловской области «Управление государственной экспертизы» от 15.06.2023
№ 66-1-1-2-032669-2023. Сметная стоимость 30 247,50 тыс. руб., в т.ч. НДС (20%).

5. Утвердить сводный сметный расчёт стоимости строительства № ССРСС-2023
по объекту «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения от котельной № 5 по ул.
Ленина, д. 16а до ул. Первомайской, д. 14 в г. Богдановиче», получивший
положительное заключение государственной экспертизы проектной и сметной
документации, проведённой ГАУ Свердловской области «Управление
государственной экспертизы» от 20.06.2023 № 66-1-1-2-034070-2023. Сметная
стоимость 62 896,62 тыс. руб., в т.ч. НДС (20%).

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд